



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA
MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 05/2021 - Pará - SBC - 06/2021 - SEDOP - 03/2021 - Pará

Ação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA.
06 DE JUNHO DE 2022

Planilha Orçamentária Analítica								
			PEÇAS TÉCNICAS - ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVOS					2.004.690,00
1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	000103	SBC	PROJETO DE ARQUITETURA	PROJETOS	m²	1,00000000	12,50	12,50
Insumo	004372	SBC	PROJETO DE ARQUITETURA RESIDENCIAL E EXECUCAO DE OBRAS	Material	m²	1,00000000	12,50	12,50
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	3,67			Valor com BDI =>	16,17
					Quant. =>	9.000,00000000	Preço Total =>	145.530,00
1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	000062	SBC	PROJETO DE INSTALACAO ELETRICA EDIFICACAO	PROJETOS	m²	1,00000000	17,00	17,00
Insumo	004264	SBC	PROJETO DE INSTALACAO ELETRICA	Material	m²	1,00000000	17,00	17,00
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	5,00			Valor com BDI =>	22,00
					Quant. =>	9.000,00000000	Preço Total =>	198.000,00
1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	004366	SBC	PROJETO INSTALACOES HIDROSANITARIAS ED. RESIDENCIAL	Material	m²	1,00000000	9,00	9,00
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	2,64			Valor com BDI =>	11,64
					Quant. =>	9.000,00000000	Preço Total =>	104.760,00
1.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	000339	SBC	PROJETO DE ESTRUTURA METALICA	PROJETOS	m²	1,00000000	16,00	16,00
Insumo	077733	SBC	PROJETO DE EDIFICACAO EM ESTRUTURA METALICA	Material	m²	1,00000000	16,00	16,00
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	4,70			Valor com BDI =>	20,70
					Quant. =>	9.000,00000000	Preço Total =>	186.300,00
1.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	000038	SBC	PROJETO EXECUTIVO ESTRUTURAL	PROJETOS	m²	1,00000000	20,00	20,00
Insumo	041005	SBC	PROJETO EXECUTIVO ESTRUTURAL	Material	m²	1,00000000	20,00	20,00
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	5,88			Valor com BDI =>	25,88
					Quant. =>	9.000,00000000	Preço Total =>	232.920,00
1.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	000028	SBC	PROJETO DE SEGURANCA - INCENDIO	PROJETOS	m²	1,00000000	12,00	12,00
Insumo	041004	SBC	PROJETO DE SEGURANCA - INCENDIO	Material	m²	1,00000000	12,00	12,00
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	3,53			Valor com BDI =>	15,53
					Quant. =>	9.000,00000000	Preço Total =>	139.770,00
1.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	000336	SBC	PROJETO DE SPDA	PROJETOS	m²	1,00000000	9,00	9,00
Insumo	075151	SBC	PROJETO DE SPDA - ACIMA DE 400m2	Material	m²	1,00000000	9,00	9,00
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	2,64			Valor com BDI =>	11,64
					Quant. =>	9.000,00000000	Preço Total =>	104.760,00
1.8	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	000073	SBC	PROJETO CONTRATADO DE INSTALACAO AR CONDICIONADO	PROJETOS	m²	1,00000000	21,58	21,58
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,18400000	117,30	21,58
			MO sem LS =>	21,19	LS =>	0,00	MO com LS =>	21,19
			Valor do BDI =>	6,35			Valor com BDI =>	27,93
					Quant. =>	5.000,00000000	Preço Total =>	139.650,00
1.9	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	000095	SBC	PROJETO DE INSTALACAO GAS	PROJETOS	m²	1,00000000	9,00	9,00
Insumo	004369	SBC	PROJETO PARA INSTALACAO DE GAS EDIF.RESIDENCIAL	Material	m²	1,00000000	9,00	9,00
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	2,64			Valor com BDI =>	11,64
					Quant. =>	5.000,00000000	Preço Total =>	58.200,00
1.10	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	000414	SBC	PROJETO DE INSTALACAO - LOGICA	PROJETOS	m²	1,00000000	9,00	9,00
Insumo	075149	SBC	PROJETO DE INSTALACAO - LOGICA ATE 400m2	Material	m²	1,00000000	9,00	9,00
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	2,64			Valor com BDI =>	11,64
					Quant. =>	9.000,00000000	Preço Total =>	104.760,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA

1.11	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	000044 SBC	PROJETO COMPLEMENTAR E PERSPECTIVAS DA OBRA	PROJETOS	m²	1,00000000	18,00	18,00
Insumo	033022 SBC	PROJETO - COMPLEMENTARES/PERSPECTIVAS DA OBRA	Material	m²	1,00000000	18,00	18,00
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	5,29		
					Quant. =>	9.000,0000000	Preço Total =>
						MO com LS =>	0,00
						Valor com BDI =>	23,29
							209.610,00

1.12	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	000109	SBC	OPERACAO ORCAMENTO DE OBRAS SBC - COM LEVANTAMENTO FORNECIDO	PROJETOS	m²	1,00000000	11,61	11,61	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,09900000	117,30	11,61	
				MO sem LS =>	11,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,40
				Valor do BDI =>	3,41			Valor com BDI =>	15,02
				Quant. =>		9.000,0000000	Preço Total =>		135.180,00

1.13	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	003/2025	Próprio	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO BÁSICO, ORÇAMENTO E MEMORIAL DESCRITIVO	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	m²	1,0000000	7,47	7,47	
Insumo	00002708	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0276000	135,22	3,73	
Insumo	00002358	SINAPI	DESENHISTA PROJETISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0213000	23,69	0,50	
Insumo	00033953	SINAPI	ARQUITETO SENIOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0276000	117,57	3,24	
				MO sem LS =>	7,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,47
				Valor do BDI =>	2,19			Valor com BDI =>	9,66
				Quant. =>		9.000,0000000	Preço Total =>		86.940,00

1.14	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	000092	SBC	DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS VISUAL 3D	PROJETOS	m²	1,00000000	3,50	3,50	
Insumo	005866	SBC	PROJETO DE AJARDINAMENTO ACIMA DE 400m2	Material	UN	1,00000000	3,50	3,50	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	1,03			Valor com BDI =>	4,53
				Quant. =>		9.000,0000000	Preço Total =>		40.770,00

1.15	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	000102	SBC	PROJETO DE URBANIZACAO DE AREAS	PROJETOS	m²	1,0000000	45,41	45,41	
Composição Auxiliar	88597	SINAPI	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3060000	31,13	9,52	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3060000	117,30	35,89	
				MO sem LS =>	44,10	LS =>	0,00	MO com LS =>	44,10
				Valor do BDI =>	13,36			Valor com BDI =>	58,77
						Quant. =>	2,000,0000000	Preço Total =>	117.540,00

Total sem BDI 1.549.440,00
Total do BDI 455.250,00
Total Geral 2.004.690,00

ENG. CIVIL PATRIK MALTA VIANA
CREA-PA 151954913-0